[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  27 сентября 2018 г.  №  3054

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», распоряжением Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 10.06.2015 № 60 «Об утверждении методических рекомендаций по осуществлению стратегического планирования на уровне муниципальных образований Ленинградской области», администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. Изложить Приложение 2 к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского городского поселения и Лужского муниципального района Ленинградской области (приложение к Постановлению) в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Изложить Приложение 3 к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского городского поселения и Лужского муниципального района Ленинградской области (приложение к Постановлению) в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и действует для муниципальных программ, разрабатываемых начиная с                    2019 года.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: КЭРиИД – 2 экз., КФ, к-т образования, ОТСиКХ, ОГХ, сектор по жилищной политике, ОМПСиК, сектор ФМК, прокуратура.
Приложение 1
к постановлению администрации
Лужского муниципального района
от 27.09.2018 № 3054

Приложение 2 к Порядку

(новая редакция)
План
мероприятий муниципальной программы
______________________________________________________
(наименование программы)

	Наименование мероприятия
	Срок финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского муниципального района (Лужского городского поселения)
	бюджеты городских и сельских поселений
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 ____________________

	1.1. Наименование основного мероприятия
	20__
20__
20__

	1.1.1. Наименование мероприятия

	20__
20__
20__

	1.1.2. Наименование мероприятия
	20__
20__
20__

	1.2. Наименование основного мероприятия
	20__
20__
20__

	1.2.1. Наименование мероприятия
	20__
20__
20__

	Всего по подпрограмме 1

	в том числе по годам реализации
	20__
20__
20__

	Подпрограмма 2 ____________________

	2.1. Наименование основного мероприятия
	20__
20__
20__

	2.1.1. Наименование мероприятия
	20__
20__
20__

	2.2. Наименование основного мероприятия
	20__
20__
20__

	2.2.1. Наименование мероприятия
	20__
20__
20__

	2.2.2. Наименование мероприятия
	20__
20__
20__

	2.2.3. Наименование мероприятия
	20__
20__
20__

	Всего по подпрограмме 2

	в том числе по годам реализации
	20__
20__
20__

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	в том числе по годам реализации
	20__
20__
20__

Приложение 2
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 27.09.2018 № 3054

Приложение 3 к Порядку

(новая редакция)

Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы

_________________________________________________
	Цели муниципальной программы (подпрограммы)
	Задачи муниципальной программы (подпрограммы)
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Значение показателей

	 отчетный год
	текущий год (оценка)
	первый год реализации
	второй год реализации
	третий год реализации
	….
	…..
	….
	последний год реализации

	Подпрограмма 1 «___________________»

	Цель 1.1 (указывается наименование)
	Задача 1.1 (указывается наименование)
	Показатель 1.1

	Задача 1.2 (указывается наименование)
	Показатель 1.2

	Показатель 1.3

	Цель 1.2 (указывается наименование)
	Задача 1.3 (указывается наименование)
	Показатель 1.4

	Подпрограмма 2 «_____________________»

	Цель 2.1 (указывается наименование)
	Задача 2.1 (указывается наименование)
	Показатель 2.1

	Задача 2.2 (указывается наименование)
	Показатель 2.2

О внесении изменений в постановление

от 30.10.2013 № 3279